Постановление Администрации Савинского муниципального района Ивановской области от 3 апреля

21.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Савинского муниципального района Ивановской
области от 3 апреля 2025 г. N 254-п "О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации Савинского муниципального района от 24.12.2024 N 860-п
"Об утверждении порядка финансового обеспечения мер социальной поддержки по
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях

Савинского муниципального района"

В соответствии с Федеральным Законом от 01 марта 2020 г. N 47-ФЗ "О внесении изменений в
Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов", Федеральным Законом от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Ивановской области от 05.07.2013 N 66-ОЗ "Об образовании в Ивановской
области", руководствуясь Уставом Савинского муниципального района, в целях оказания мер
социальной поддержки обучающимся общеобразовательных организаций Савинского муниципального
района по организации питания, администрация Савинского муниципального района постановляет:

1. В приложение к постановлению администрации Савинского муниципального района от
24.12.2024 N 860-п "Об утверждении порядка финансового обеспечения мер социальной поддержки по
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях Савинского
муниципального района" внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить пункт 7.4.
1.2. Дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
"8.1. Детям из многодетных семей, обучающимся в 5 - 11 классах муниципальных

общеобразовательных организаций, предоставляется один раз в день бесплатное горячее питание из
расчета 77 рублей 08 копеек за счет средств областного бюджета.".

1.3. Пункт 8 изложить в новой редакции:
"8. Для детей из категории ребенок с ОВЗ и ребенок-инвалид дополнительно предоставляется

мера социальной поддержки по организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных
организациях Савинского муниципального района в виде обеда (для обучающихся на дому - в виде
продуктового набора) из расчета стоимости обеда 50 рублей в день за счет средств бюджета Савинского
муниципального района.".

1.4. Пункт 11 дополнить предложением следующего содержания:
"Меры социальной поддержки по организации горячего питания обучающихся предоставляются

по одной из категорий.".
2. Подпункты 1.1. и 1.2. пункта 1 настоящего постановления применяются к правоотношениям,

возникшим с 01.03.2025 г.
3. Подпункты 1.3. и 1.4. пункта 1 настоящего постановления применяются к правоотношениям,

возникшим с 01.09.2025 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела

образования администрации Савинского муниципального района Кузнецову Л.А.

Глава Савинского
муниципального района И.М. Саякина

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847130/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847130/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847130/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847130/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847130/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847130/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73684045/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28374274/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28351642/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847132/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847132/1074
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847132/1081
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847132/1008
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411847132/1011